
746 Sbírka zákonů a nařízení, č. 236.

čl. III.
Ustanovení vyhlášky předsedy vlády ze dne 

29. září 1939, č. 213 Sb., o úpravě hospodaxení 
s obilím, rýží, mlýnskými výrobky a výrobky 
z mouky, luštěninami, olejnatými plodinami, 
olejnatými semeny a krmivý, zůstávají ne
dotčena; po dobu účinnosti této vyhlášky platí 
ustanovení vládního nařízení č. 137/1934 Sb. 
z. a n. ve znění vládních nařízení je měnících 
a doplňujících, pokud nejsou v rozporu s je
jími ustanoveními.

cl. IV.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení ; provede je ministr zemědělství v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

236.

Vládní nařízení 
ze dne 12. října 1939,

kterým se mění stanovy československé obilní 
společnosti.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n., 
a se zřetelem k § 6, odst. 2 vládního nařízení 
ze dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. a n., 
o úpravě obchodu s obilím, moukou a mlýn
skými výrobký a některými krmivý, ve znění 
vládních nařízení ze dne 13. července 1935, 
č. 152 Sb. z. a n., ze dne 20. července 1935, 
č. 156 Sb. z. a n., ze dne 9. července 1936, 
č. 219 Sb. z. a n., ze dne 20. ledna 1939, č. 10 
Sb. I, a ze dne 5. října 1939, č. 235 Sb.:

čl. I.

Příloha vládního nařízení č. 137/1934 Sb.
z. a n., pozměněná vládním nařízením ze dne
21. července 1937, č. 193 Sb. z. a n», se znovu
mění a doplňuje takto;

1. Název přílohy zní:
„Stanovy Výsadní obilní společnosti".

2. § 1 zní:
Firma československé obilní společnosti, 

zřízené jako akciová společnost k provádění 
úkolů stanovených vládním nařízením ze dne
13. července 1834, č. 137 Sb. z. a n., o úpravě 
obchodu s obilím, moukou a mlýnskými vý
robky a některými krmivý, ve znění vládních 
nařízení je pozměňujících a doplňujících, zní:

a) v jazyku českém: „Výsadní obilní spo
lečnost" ;

b) v jazyku německém: „Privilegierte Ge- 
treidegesellschaxt".

3. § 2, odst. 1 se zrušuje a odpadá očíslo
vání odstavce 2.

4. § 5 se vypouští.

5. § 6 zní:
Vyhlášky Společnosti se uveřejňují v „úřed

ním listě" a k platnému vyhlášení stačí jediné 
uveřejnění. Vyhlášky podpisuje předseda 
nebo místopředseda s jedním členem spráy- 

■ ní rady.

6. § 7 zní:
Akciový kapitál Společnosti činí 35,000.000 

K, rozvržených na 700. akcií na jméno znějí
cích, po 5.0.000 K jmenovité hodnoty plně a 
hotově splacených. - *

7. § 11 zní:
Orgány Společnosti jsou:
a) valná hromada,
b) správní rada,
c) předsednictvo, . ’ ' - .
d) revisoři účtů..

. 8. § 22,. odst. 1, písm. a) zní:
a) voliti členy správní rady (vyjímajíc 

předsedu) včetně čtyř místopředsedů a revi- 
sory účtů;

9. § 28 zni:
K právnímu jednání mezi Společností a čle

nem správní rady jest bez újmy ustanovení 
čl. 231, odst. 2 obchodního zákona potřeba 
souhlasu vládního komisaře, leč by šlo o práv
ní jednání, uzavřená se členy správní rady 
Společnosti za stejných podmínek jako s ji
nými třetími osobami, na př. se zemědělci, 

j majiteli mlýnů, komisionáři a pod.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 236. 74V

10. § 29, odst. 2 zní:
(2) Předsedu jmenuje vláda, a to na návrh 

ministra zemědělství. Valná hromada volí 
z kandidátů zájmových skupin, uvedených 
v § 3 nařízení, 20 členů správní rady (včetně 
místopředsedů) a 20 náhradníků, a to tak, 
aby každá jmenovaná skupina měla jednoho 
místopředsedu a včetně místopředsedy vždy 
jednoho člena a jednoho náhradníka na kaž
dých 1,750.000 K upsaného kapitálu.

11. § 31, odst. 1, písm. a) zní:

a) cizozemec,

12. § 33, odst. 4, věta čtvrtá zní:
Usnesení správní rady o stanovení dovoz
ních kvót pro zájmové skupiny uvedené v § 3 
nařízení, jakož i o rozdělení těchto kvót mezi 
hlavní komisionáře Společnosti, musí se státi 
jednomyslně všemi těmito skupinami.

13. § 35 zní:
(!) Správní radě je vyhrazeno — bez újmy 

předpisu čl. 231 a 234 obchodního zákona — 
zvoliti výbory nebo komise nebo pověřiti urči
tými funkcemi své jednotlivé členy. Stálými 
členy výboru nebo komise jsou vždy též před
seda a místopředsedové.

(2) Složení výborů nebo komisí, jejich obor 
působnosti a jednací řád stanoví správní rada.

14. § 36, odst. 1, třetí věta zní:
Opatření posléze uvedená ohlásí předseda 
správní radě v nejbližší schůzi a dá je zapsati 
do protokolu.

15. § 36, odst. 3, čtvrtá věta zní:
Jednání předsednictva může býti přítomen 
s poradním hlasem též člen správní rady, kte
rého člen předsednictva ze své zájmové sku
piny (§3 nařízení) určí a předsedovi oznámí; 
tento člen správní rady se účastní hlasování 
jen tehdy, není-li místopředseda téže zájmové 
skupiny přítomen, nebo předsedá-li.

16. § 37 zní:
Předseda řídí veškerou činnost Společnosti, 

svolává schůze správní rady, předsedá jim a 
řídí poradu.

17. § 39, odst. 1 zní:

(i) Ke zkoumání obchodního a finančního 
hospodaření a ročních účtů Společnosti volí 
valná hromada na rok podle zájmových sku
pin, uvedených v § 3 nařízení, po jednom re- 
visoru účtů a jednom náhradníku.

18. § 45, odst. 4, poslední věta zní:

O tom, je-li dané vysvětlení postačující, 
rozhodne nová valná hromada nadpoloviční 
většinou odevzdaných hlasů.

19. V § 48, odst. 2, písm. a) nahrazují se 
slova:

„peníze 60,000.000 Kč“ slovy „peníze
55,000.000 K“ a slova „penízem 60,000.000 
Kč“ slovy „penízem 55,000.000 K“.

20. V § 48, odst. 3 nahrazují se slova:

„vzniklých z obchodů uvedených v § 13, 
odst. 1 a 2 nařízení" slovy „jak uvedeno v § 13, 
odst. 1 a 2 nařízení".

čl. II.

Ministr zemědělství se zmocňuje, aby upra
vil a ve Sbírce zákonů a nařízení vyhlásil plné 
znění stanov Výsadní obilní společnosti, jak 
vyplývá ze změn provedených vládním na
řízením ze dne 21. července 1937, č. 193 Sb. 
z. a n., a tímto nařízením.

čl. III.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr zemědělství v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r 
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Dr. Sádek v. r.
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25


